

یک مقام سازمان ملل:

# تحریم‌های آمریکا خارج از روند سازمان ملل و غیر قانونی است



گزارشگر اقدامات یک جانبه قه‌ری سازمان ملل متحد با بیان اینکه اروپا تحریم‌های یک جانبه علیه ایران را قبول ندارد، گفت: تحریم‌های خارج از روند سازمان ملل، هم نامشروع و هم غیر قانونی هستند.

به گزارش ایرنا، در حاشیه چهلمین اجلاس شورای حقوق بشر، نشست جانبی با عنوان «اقدامات یک‌جانبه قه‌ری و نقض حقوق بشر» و به ابتکار و سامان دهی سازمان دفاع از قربانیان خشونت، در ۱۶ استفاده ۹۷ در مقر سازمان ملل در شهر ژنو برگزار شد.

ادریس جزایری گزارشگر اقدامات یک‌جانبه قه‌ری سازمان ملل متحد در تشریح این نشست، افزود: آمریکا گفته است این تحریم‌ها بدترین در تاریخ خواهد بود و در شرایط تحریم سویفت که انتقال کالاهای بشر دوستانه مختل می‌شود، می‌توان گفت‌که تحریم باعث مرگ

می‌شود.

وی در این نشست جانبی که توسط سازمان دفاع از قربانیان خشونت برگزار شد، اظهار داشت: مشکل دیگر تحریم این است که فضای ترس ایجاد می‌کند و باعث می‌شود شرکت‌های تجاری به دلیل ترس از تنبیه شدن از ارتباط تجاری با کشور تحریم‌شده اجتناب کنند.

گزارشگر تحریم‌های سازمان ملل ادامه داد: اتحادیه اروپا و کشورهای غربی تحریم‌ها را قبول ندارند و اینستکس را ابداع کرده اند اما معلوم نیست شرکت‌هایی که از این ابزار استفاده می‌کنند تنبیه نشوند. البته شاید بتوان شرکت‌هایی را پیدا کرد که به تجارت با آمریکا عقلمند نباشند و با ایران رابطه تجاری برقرار کنند.

**اتحادیه اروپا تحریم‌های خارج از روند سازمان ملل را نامشروع و غیرقانونی می‌داند**

جزایری در ادامه درخصوص تحریم‌های فرامرزی علیه ایران با ابراز نگرانی از این تحریم‌ها تصریح کرد: شرایط

ایران شرایط محاصره اقتصادی است و من همواره گفته‌ام که برای حمایت از غیرنظامیان تحت محاصره باید مطابق کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو عمل شود. تحریم‌های خارج از روند سازمان ملل، هم نامشروع و هم غیر قانونی هستند. اروپا هم این تحریم‌ها را غیرقانونی می‌داند.

گزارشگر تحریم‌های سازمان ملل درباره تحریم‌ها توصیه‌های پیشین خود را ازیه کرد که از مجمع عمومی خواسته تا از دیوان بین‌المللی دادگستری بخواهد درباره تحریم‌ها نظر مشورتی ارایه کند و تاکید کرد که دبیرکل سازمان ملل باید در خصوص تحریم‌ها نماینده ویژه تعیین کند.

نظر مشورتی ارایه‌کنند و تاکید کرد که دبیرکل سازمان ملل باید در خصوص تحریم‌ها نماینده ویژه تعیین کند. وی همچنین پیشنهاد کرد تا یک کار گروه تشکیل شود که روی تحریم‌کار کرده و به دبیرکل سازمان ملل گزارش کند.

جزایری درخصوص نقش سازمان‌های غیردولتی در حوزه تحریم گفت: سازمان‌های غیردولتی بزرگ تاکنون برای قربانیان تحریم قدمی برنداشته‌اند.

**سازوکار مالی فقط در رابطه با دارو و مواد غذایی از مجوز بی‌نیاز است**

گریگوار مالارد استاد دانشگاه ژنو و عضو «شبکه تحریم»

مؤسسه مطالعات بین‌الملل و توسعه‌یز در ادامه این نشست گفت: بانک‌ها مایل به همکاری با ایران نیستند چون از تلافی آمریکا و قدرت‌های بزرگ می‌ترسند.

وی درباره سازوکار مالی یا کاتال ارتباط مالی مستقل از سویفت توضیحاتی ارایه کرد و افزود: اس پی وی یک

راه حل تکنیکی است که به شرکت‌ها کمک می‌کند بدون نیاز به مجوز اوفک کار کنند اما تا زمانی از این مجوز بی‌نیاز خواهد بود که فقط دارو و مواد غذایی مبادله کنند و به اقلامی مانند نفت نپردازند.

روح اله نصراللهی دانشجوی دوره دکتری دانشگاه

افزایش قیمت دارو بر بیماران تأثیر زیادی داشته‌اند. نصراللهی ضمن تأکید بر ضرورت توجه ویژه به آثار بشردوستانه و حقوق بشری تحریم‌ها در ایران، پیشنهاد داد که شش‌ورای حقوق بشر یک دبیرخانه دائمی برای ثبت موارد نقض حقوق بشر ناشی از اقدامات قه‌ری یکجانبه کشورهای مختلف ایجاد کند.

از نظر این دانشجوی دانشگاه آکسفورد کشورهای تحریم‌کننده مطابق حقوق بین‌الملل تعهد دارند که نسبت به رعایت ابعاد حقوق بشری و بشردوستانه اقدامات فراسرزمین خود مسؤلیت پذیر باشند.

**با وجود دریافت مجوز اوفک توسط بنیاد کودک، بانک‌های مللی از انجام معامله با ایران خودداری می‌کنند**

پیمان رونوفی رئیس جوانان متخصص انجمن ملل متحد (بورلسی هلیزیز) و رئیس سابق بنیاد کودک (آمریکا)، نیز در ادامه این نشست گفت: هنگام ادارهٔ کمک‌های بشردوستانه به یک کشور تحریم‌شده، سازمان‌های غیردولتی و سازمان‌های غیرانتفاعی باید طبق مقررات اوفک عمل کنند و مجوز اوفک بگیرند. پس از اخذ مجوز اوفک از وزارت خزانه‌داری، چالش انتقال پول به ایران است.

وی افزود: بنیاد کودک برای ارسال کمک به ایران تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و دچار مشکل شده‌است. هدف بنیاد کودک این است که کودکان به مدرسه بروند. این بنیاد برنامه‌های مختلفی را برای حمایت از کودکان در ایالات متحده و خارج از کشور اجرا می‌کند. کودکان بنیاد کودک با همکاری موسسات خیریه محلی حمایت می‌شوند. رئیس سابق بنیاد کودک (آمریکا)، تاکید کرد: در طول سال‌ها، بنیاد کودک به کودکان افغانستان، اندونزی و نپال کمک کرده‌است. تمرکز اصلی حمایت‌های خیریه سازمان در رابطه با ایران بوده‌است. بنیاد کودک مجوز اوفک را دریافت کرده‌است، با این حال، بانک‌های آمریکایی و بین‌المللی از انجام معاملات بانکی بسا ایران خودداری می‌کنند.

گفتنی است، در حاشیه چهلمین اجلاس شورای حقوق بشر، ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۷ برابر با ۷ مارس ۲۰۱۹، نشست جانبی با عنوان «اقدامات یک جانبه قه‌ری و نقض حقوق بشر» در مقر سازمان ملل در شهر ژنو برگزار شد.

در این نشست که به ابتکار و سامان دهی سازمان دفاع از

قربانیان خشونت برگزار شد، ادریس جزایری گزارشگر ویژه حقوق بشر در رابطه با اقدامات قه‌ری و نقض حقوق (تحریم)، گریگوار مالارد استاد دانشگاه ژنو و عضو «شبکه تحریم» مؤسسه مطالعات بین‌الملل و توسعه،

روح اله نصراللهی دانشجوی دکتری مطالعات خاورمیانه و نیز پیمان رونوفی، رئیس جوانان متخصص سازمان ملل متحد (بورلی هلیزیز) و رئیس سابق بنیاد کودک (آمریکا)، سخنرانی کردند.

حسن فرطوسی پژوهشگر حقوق بین‌الملل در دانشگاه ژنو مدیریت این نشست را به عهده داشت.

رئیس جمهوری عراق:

## سفر روحانی به عراق موجب تعمیق مناسبات می‌شود

یابد. این برای عراق و ایران و کل منطقه مفید است. سفر دکتر روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به بغداد تاکید کرد.
عراق به ملت دوست ایران می‌رسد کاهش یابد.

رئیس‌جمهوری عراق ادامه داد: عراق مایل است که به ملت ایران کمک کند که آزاد و امنیتی که از تحریم‌ها می‌بیند کاهش پیدا کند. عراق از ذبیقه‌ای که به ملت ایران می‌شوند اما بر اساس داده‌های موجود تلاش می‌کنیم که از آثار و اذیت ملت ایران در این زمینه کاسته شود.

خبرنگاری این رسوال را مطرح کرد که «ایران در زمان سختی عراق در کنار مبارزه با تروریسم بود

اکنون ایران در سختی است. عراق چه برنامه‌ای برای کمک به ایران دارد؟» پاسخ رئیس‌جمهور عراق بود: «ماظنور که در تهران گفتیم ایران در کنار ملت عراق برای مبارزه با دیکتاتوری صدام حسین و استبداد ایستاد، بسیاری از عراقی‌ها به ایران آمدند و ایران با آغوش باز از آنها استقبال کرد. ایران در دوره گذشته در مبارزه با داعش در کنار ما ایستاد و هیچ چیز جز اینکه به ایران بگوئیم از شما متشکریم نمی‌توانیم بگوئیم. آنها واقعا در روزهای سختی در کنار ما ایستادند. درباره اینکه ما بتوانیم به ایران کمک کنیم بخشی از آن به این مساله بازمی‌گردد که بتوانیم واکنشی عراق و اجمالی به این تحریم‌ها نشان بدهیم. ما دو کشوری هستیم که مشترکات فرهنگی، اجتماعی و تاریخی بسیار عمیقی با یکدیگر داریم. پس چگونه می‌توانیم با ملت ایران هم‌صدا باشیم و برای آنها ابزار همکاری در نظر بگیریم؟ این اقدام است که به نفع همه است که از شدت تنش‌ها در منطقه بکاهیم. این تنش‌ها نه به منطقه و نه به عراق کمک نمی‌کند.

وی در پاسخ به سوال دیگری خاطرنشان کرد: عراق بخشی از این منطقه است و روابط ما با ایران واقعاً مهم است. ما روابط بسیار مهمی با ترکیه داریم. روابط ما با ملت عرب نیز بسیار مهم است. این جغرافیای سیاسی منطقه‌ای باشد. برای همین عراق نباید جایی برای هرگونه عمل خصمانه علیه هیچ کدام از کشورهای همسایه‌اش باشد. قانون اساسی ما چنین اجازه‌ای به ما نمی‌دهد و منافع ما هم چنین اجازه‌ای به ما نخواهد داد. روابط ما با کشورهای همسایه می‌تواند به کاهش تنش‌ها در منطقه کمک کند. همچنین روابط ما با

آمریکا و اروپا هم برای ما مهم است. صالح ادامه داد: اینکه در اینجا برای شما می‌گویم برهم صالح در پاسخ اظهار داشت: من این را باید بگویم که عراق بخشی از منظومه تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران نخواهد بود. شکی نیست که ما از دیگر مشترکات فرهنگی و سیاسی گفتگو خواهیم کرد. همچنین درباره روابط اقتصادی و مشترکات سیاسی و امنیتی و روابط ایران و عراق و مسائل امنیتی و همچنین از لحاظ رویکرد ما به منطقه باید دید. وی افزود: ما و ایران مرز مشترک طولانی در حدود ۱۴۰۰ کیلومتر با یکدیگر داریم و همچنین مشترکات فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و دینی با هم داریم. ما دو کشور منابع مشترک بسیاری با هم داریم. منافع سیاسی می‌آیند و می‌روند اما اصول تاریخی و اجتماعی و فرهنگی و منافع مشترک ما ایجاب می‌کند که به فکر روابطی طولانی‌تر و عمیق‌تر با یکدیگر باشیم. ما درباره مرزها که مرزهای طولانی هستند و دیگر مشترکات فرهنگی و سیاسی گفتگو خواهیم کرد. همچنین درباره روابط اقتصادی و مشترکات موجود میان دو کشور و دو ملت مذاکره خواهیم داشت.

خبرنگار دیگری سؤالی را در خصوص وضعیت بدعی‌های عراق به جمهوری اسلامی ایران با توجه به تحریم‌های دولت آمریکا علیه تهران مطرح کرد.

برهم صالح در پاسخ اظهار داشت: من این را باید بگویم که عراق بخشی از منظومه تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران نخواهد بود. شکی نیست که ما از دیگر مشترکات فرهنگی و سیاسی گفتگو خواهیم کرد. همچنین درباره روابط اقتصادی و مشترکات موجود میان دو کشور و دو ملت مذاکره خواهیم

### سر مقاله

## به دنبال پرتقال فروش در بانک مرکزی!



دکتر هاشم ادرعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف – رئیس انجمن علمی انژی‌بادی ایران

اخیراً بانک مرکزی در اقدامی نمادین اعلام کرد که قرار است چهار بانک و یک موسسه مالی و اعتباری در بانک سپه ادغام شوند. معاون نظارت بانک مرکزی در صدا وسیما اطمینان داد که هیچ جای نگرانی نیست چون خطری اموال سپرده گذاران را تهدید نمی‌کند، منافع سهامداران به طور کامل حفظ می‌شود و امنیت شغلی همه کارمندان نیز به مخاطره نخواهد افتاد.

اینجا بود که نگارنده به یادداستان پرقتال افتاد. قضیه از این قرار است که معلم ریاضی دبستان سرکلاس تمرین می‌گفت و دانش‌آموزان همگی مشغول نوشتن صورت مساله، پرقتال فروسی یک جعبه پرقتال خرید ۱۰۰ تومان، پرقتال‌ها را فروخت ۱۵۰ تومان و ۵۰ تومان سود کرد. به اینجا که رسید متوجه شد که چیزی برای محاسبه نمانده و به ناچار ادامه داد، «بیدا کتید پرقتال فروش را!» به نظر می‌رسد آقای معلم که این بار از ساختمان شبیه‌ای بانک مرکزی مساله می‌گوید، داد می‌زند، «غرض کتید تابلوی بانک را». در ارتباط با این اقدام بانک مرکزی نکاتی قابل تأمل است. اول اینکه اگر بانک داری توسط نیروهای نظامی و انتظامی و بنیادها و نهادهای وابسته به حکومت به صلاح کشور نیست که نسبت پس چ‌را روز اول بانک مرکزی برای آنها مجوز فعالیت صادر کرد؟ بالغ بر دو دهه قبل که موضوع بانکداری خصوصی مطرح شد پس از چندی مشخص شد که منظور از خصوصی‌هر خصوصی نیست و غرض در واقع خاص است نه خصوصی. این بار نیز به اسم بخش خصوصی زنبه زار خورای از طریق تأسیس بانک فراهم شده، در عمل قدرت و ثروت در هم آمیخته، بانک مرکزی هم در نهایت ضعف به نظاره نشسته و ملت هم به دنبال پرتقال فروش. لذا از تصمیم خرید بانک مرکزی مبنی بر ادغام همان قدر می‌توان انتظار تحول در نظام بانکی کشور داشت که با تغییر نام بانک تات به آینده شاهد بودیم. نکته دوم اینکه ضروری است نتیجه عملکرد این بانکها در دوران فعالیت به صورت کاملاً شفاف به اطلاع مردم رسانده شود. چنانچه بانکها و موسسه مالی مورد نظر با مجموع ادغام بین خود تقسیم کردند، شیره این بانکها را خشکیدند. خلاا قرار است صورت ادغام یعنی انتقال این زیان به بانک سپه که در نهایت باید از جیب مردم پرداخت شود. مردم بیچاره ای که مثل همیشه باید جور سوء مدیریت‌ها، زد و بندها و اختلاس‌ها را بکشند. درحالی‌که این زیان را باید کسانی جبران کنند که سودهای سرشار را طی چندین سال به عنوان سهامدار بین خود تقسیم کردند، شیره این بانکها را خشکیدند. خلاا قرار است پیکر بی جان آنها را با ابژهی زیان‌باشته بر دوش دولت یعنی مردم بگذارند. این بار هم برخی خواص به بهانه خصوصی سازی گاو را تا شیر می‌داد دوشیدند و حال که دیگر از شیر خیزی نیست شان آخ را تحویل ملت می‌دهند. یعنی باز همان قصه تکراری به نام خصوصی سازی و به کام صاحبان دولت. این همان روشی است که دولت از روی ملاحظه کاری و سیاسی کاری در مورد مدرسات مالی و اعتباری و ورشکسته اتخاذ کرد. یعنی عده ای خاص سود بردند و وقتی کار به زیان کشید هزاران میلیارد تومان از جیب ملت پرداخت شد تا غائله ختم شود بدون اینکه آسیب شناسی صورت گیرد که چرا کار به اینجا کشید. این سیاست ماستمالی بد طولانی در فرهنگ ما این ابلهان داردا خوانند.مترجم به خاطر دارد که در دوران مبارزات انتخاباتی دولت یازدهم، اعضا، داریان فعلی اصرار داشتند که اقتصاد کشور مانند بیماری در اغماست و کشور نیاز به جراحی اقتصادی دارد و صد البته که دولت با تدبیر و امید تمام بدون فوت وقت جاقو به دست به اتاق عمل اقتصادی پا خواهد داشت. حال پس از گذشت ۶ سال به نظر می‌رسد هم وقت فوت شده است و هم بیمار که همان اقتصاد کشور است. مسئولین کشور بر این نکته اتفاق نظر دارند که اصلاح نظام بانکی امری ضروری است و حلاا پس از گذشت چند سال می‌خواهیم با ادغام چند بانک در یک بانک دولتی، حفظ کامل حقوق سهامداران، سپرده گذاران و کارمندان یعنی عملاً با تغییر تابلوی توسعه ملی بد طولانی در فرهنگ ما این اقدامات بی محتوا و علم مسئولین نظام یازدهم توجه داشته باشند که جامعه با مشاهده این اقدامات بی محتوا و علم شفافیت به سمت اتغال رفته و میزان مشارکت مدنی که سرمایه اجتماعی است در معرض خطر جدی قرار خواهد گرفت.

### گزارش

#### قاسمی سانحه سقوط هواپیمای اتیوپی را تسلیت گفت

سخنگوی وزارت امور خارجه سانحه سقوط هواپیمای مسافری اتیوپی را به دولت و ملت این کشور و بازماندگان این سانحه تسلیت گفت.

به گزارش امداد کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «بهرام قاسمی» با ابراز تأسف از سانحه سقوط هواپیمای مسافری اتیوپی که منجر به کشته شدن تمامی مسافران و خدمه آن شد، این حادثه را به دولت و ملت اتیوپی بویژه خانواده جان‌باختگان تسلیت گفت.

یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۳۷، متعلق به خطوط هوایی اتیوپی که در حال پرواز از آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی به سمت نایروبی، پایتخت کنیا بود سقوط کرد.این هواپیمای حامل ۱۲۹ مسافر و هشت نفر عوامل پرواز بوده است.

### شناسنامه

## جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۲۰

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>صاحب امتیاز:</b> مؤسسه رسانه گستر ساده</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span>تبت شده به شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های ایران</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>مدیر مسئول</b>فرزانه خرقانی</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>مدیررئیس‌دبیر</b>تقی‌پورچغانی</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>مدیران‌اجرایی:</b>مریم میرتومیرو  <b>مدیر بازرگانی</b>: محمد امین تقی‌پور چنگیز</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>دبیر گروه</b> امور زینبایی و تولید: مهدی زاهدی <b>مدیر گروه اقتصاد و توسعه</b> و بازاری: علیر شامی</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>مدیر گروه بازرگانی</b>، مرتضی ابراهیمی</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>نشان:</b> ایران، تهران، خیابان منبع جنوبی، پایین‌تر از میدان هنرمند، تمبر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>کد پستی</b>: ۱۵۳۳۶۵۱۱   <b>تلفن</b>: ۰۲۱-۸۷۱۷۲۱۰   <b>هتلبار (نکس)</b> <b>تحریریه</b>: ۰۲۱-۸۶۰۷۰۸۲</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>هتلبار (نکس)</b> <b>امور اداری</b> و <b>آگهی‌ها</b>: ۰۲۱-۸۸۲۲۱۹۰   <b>مسامنه روابط عمومی</b>: ۰۹۳۳۳۷۳۷۳   <b>مسامنه پیام کوتاه</b> خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>وبگاه اطلاع‌رسانی</b> روزنامه:</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>وبگاه (ایمل)</b> <b>روابط عمومی</b>:</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>سازمان شهرت‌رسان:</b> <b>ملیحه</b> <b>مکریمی</b> <b>مئلن</b> داخلی: ۳۰۱۰</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>چاپخانه:</b> چاپ گلرزی <b>نشان</b> چاپخانه ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاستور،یزه خیاب فتح ۱۷، شماره ۲ <b>بخش سراسری</b>: شرکت اندیشه‌برتر <b>تلفن</b>: ۰۲۱-۶۶۳۳۲۰</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>امور مشترک</b> دفتر مرکزی: سازمان مرکزی روزنامه <b>تلفن</b> داخلی ۳۱</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>جهان اقتصاد</b> دفتر مرکزی: سازمان خصوصی کشور، موسومین روزنامه به شمار می‌آید</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>روزنامه جهان اقتصاد</b> را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:</span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>توییتر</b>: <span>http://www.jahaneghtesad.com</span>   <b>توییتر</b>: <span>https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews</span></span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>اینستاگرام</b>: <span>https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily</span></span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>فیسبوک</b>: <span>https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily</span></span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>گوگل پلاس</b>: <span>https://plus.google.com/jahaneghtesad</span></span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>آپارات</b>: <span>http://www.aparat.com/jahaneghtesad</span></span></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>یوتیوب</b>: <span>https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad</span></span></div>	

### نشاطات خانم

جامعه‌انسنایی جز براساس عدل قوم و دوام نمی‌یابد؛ و راه گزیر آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قبل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «ادستن» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و به‌عزانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف والایی چون گسترش عدالت جز در سایه انکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام

ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزادانه‌باشته مقدور نیست.

متن کامل منشاو اخلاقی جهان‌اقتصاد براین پایه در سه محور حقوق، خطر فرم‌ها و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ بند در ادرس ۱۵۳۵۸ http://www.jahaneghtesad.com/?p=15358 در سایت قابل مشاهده است.